
4) Artikel 11 van verordening (EEG) nr. 3887/92 van de Commissie
van 23 december 1992 houdende uitvoeringsbepalingen inzake het
geïntegreerde beheers- en controlesysteem voor bepaalde communau-
taire steunregelingen, en/of artikel 22 van verordening nr. 1760/
2000 moeten aldus worden uitgelegd dat een lidstaat geen natio-
nale sancties mag vaststellen die bestaan in kortingen en uitslui-
tingen van het totaalbedrag van de gemeenschapssteun waarop de
exploitant die een aanvraag voor slachtpremies heeft ingediend,
aanspraak kan maken, aangezien dergelijke sancties reeds in detail
zijn uitgewerkt in verordening nr. 3887/92.

(1) PB C 93 van 16.4.2005.

Arrest van het Hof (Vierde kamer) van 24 mei 2007
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door het
Verwaltungsgerichtshof — Oostenrijk) — Winfried

L. Holböck/Finanzamt Salzburg-Land

(Zaak C-157/05) (1)

(Vrij verkeer van kapitaal — Vrijheid van vestiging — Inkom-
stenbelasting — Uitkering van dividenden — Kapitaal-

opbrengsten afkomstig uit derde land)

(2007/C 155/03)

Procestaal: Duits

Verwijzende rechter

Verwaltungsgerichtshof

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Winfried L. Holböck

Verwerende partij: Finanzamt Salzburg-Land

Voorwerp

Verzoek om een prejudiciële beslissing — Verwaltungsge-
richtshof — Uitlegging van artikelen 56 EG en 57 EG — Natio-
nale regeling inzake belasting over uitgekeerde dividenden —
Op nationale grondgebied verblijvende natuurlijke persoon die
tweederde belang heeft in op grondgebied van derde staat (Zwit-
serland) gevestigde vennootschap — Belasting van dividenden
tegen normale tarief van inkomstenbelasting, in tegenstelling tot
dividenden van nationale oorsprong waarop verlaagd belasting-
tarief wordt toegepast

Dictum

Artikel 57, lid 1, EG dient aldus te worden uitgelegd dat artikel 56
EG niet afdoet aan de toepassing door een lidstaat van een wettelijke
regeling die op 31 december 1993 bestond en volgens welke een
aandeelhouder die dividenden ontvangt van een binnenlandse vennoot-

schap, is onderworpen aan een belastingtarief dat gelijk is aan de helft
van het gemiddelde belastingtarief, terwijl een aandeelhouder die divi-
denden ontvangt van een in een derde land gevestigde vennootschap
waarin deze aandeelhouder een tweederde belang heeft, is onderworpen
aan het normale inkomstenbelastingtarief.

(1) PB C 143 van 11.6.2005.

Arrest van het Hof (Zevende kamer) van 24 mei 2007 —
Commissie van de Europese Gemeenschappen/Koninkrijk

Spanje

(Zaak C-361/05) (1)

(Niet-nakoming — Beheer van afvalstoffen — Richtlijnen
75/442/EEG en 1999/31/EG — Illegale en niet-gecontroleerde
stortplaatsen — Stortplaatsen van Níjar, Hoyo de Miguel en

Cueva del Mojón)

(2007/C 155/04)

Procestaal: Spaans

Partijen

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen
(vertegenwoordigers: I. Martínez del Peral en M. Konstantinidis,
gemachtigden)

Verwerende partij: Koninkrijk Spanje (vertegenwoordigers: I. del
Cuvillo Contreras en M. Muñoz Pérez, gemachtigden)

Voorwerp

Niet-nakoming — Schending van de artikelen 4, 9 en 13 van
richtlijn 75/442/EEG van de Raad van 15 juli 1975 betreffende
afvalstoffen (PB L 194, blz. 39), zoals gewijzigd bij richtlijn
91/156/EEG van de Raad van 18 maart 1991 (PB L 78,
blz. 32), en artikel 14 van richtlijn 1999/31/EG van de Raad
van 26 april 1999 betreffende het storten van afvalstoffen (PB
L 182, blz. 1) — Afvalstortplaatsen Níjar, Hoyo de Miguel en de
in La Mojonera gelegen afvalstortplaats Cueva del Mojón

Dictum

1) Door niet binnen de gestelde termijn de nodige maatregelen te
nemen om op de stortplaatsen van Níjar, Hoyo de Miguel en Cueva
del Mojón (Almería) de toepassing te verzekeren van de artikelen 4,
9 en 13 van richtlijn 75/442/EEG van de Raad van 15 juli
1975 betreffende afvalstoffen, zoals gewijzigd bij richtlijn
91/156/EEG van de Raad van 18 maart 1991, alsook van
artikel 14 van richtlijn 1999/31/EG van de Raad van 26 april
1999 betreffende het storten van afvalstoffen, is het Koninkrijk
Spanje de verplichtingen niet nagekomen die op hem rusten krach-
tens deze bepalingen.
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